
C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 08 О назначении конкурса на главу МО.doc  

 
 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

28.11.2023 № 34/08 

пгт Опарино  

 

 

О назначении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ 

Кировской области 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский 

муниципальный округ Кировской области,  Положением о порядке проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденным решением Думы Опаринского муниципального округа 

Кировской области от 22.09.2021 № 01/15 (далее – Положение), Дума 

Опаринского муниципального  округа РЕШИЛА: 

          1. Назначить конкурс по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования Опаринский муниципальный округ  Кировской 

области  на  12 января 2024 года в 10:00 часов  по адресу:  пгт  Опарино,          

ул. Первомайская, д.14, кабинет  № 24 (здание администрации Опаринского 

муниципального округа). 

 2. Установить: 

 2.1. Срок приема конкурсной комиссией документов для участия в 

конкурсе  с 05 декабря 2023 года по 22 декабря 2023 года. 

 



C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 08 О назначении конкурса на главу МО.doc  

 В случае представления документов для участия в конкурсе только от 

одного кандидата, срок приема документов конкурсной комиссией может быть 

продлен на 2 рабочих дня. 

 В случае если по окончании срока представления документов в 

конкурсную комиссию не поступило документов ни от одного из кандидатов, 

конкурс признается конкурсной комиссией несостоявшимся. 

 2.2. Место и время приема документов для участия в конкурсе:               

пгт  Опарино,   ул. Первомайская, д.14, кабинет № 24 (здание администрации 

Опаринского муниципального округа, второй этаж),  с 09:00 до 17:00 часов 

(перерыв на обед с 12.00 до 13.00 часов) в рабочие дни. 

 3. Администрации Опаринского муниципального округа  опубликовать 

объявление о проведении конкурса  на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ  Кировской области  и в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ  Кировской области»  в течение трех рабочих дней со дня принятия 

настоящего решения. 

 4. Условия конкурса, в том числе порядок проведения конкурсных 

испытаний, установлены Положением о порядке проведения конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования 

Опаринский муниципальный округ Кировской области, утвержденным 

решением Думы Опаринского муниципального  округа Кировской области от 

22.09.2021 № 01/15.   

5. Возложить обязанности по организационному и техническому 

обеспечению деятельности конкурсной комиссии по отбору кандидатур на 

должность главы муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ  Кировской области на  отдел организационной работы администрации 

Опаринского муниципального округа и управление делами администрации 

Опаринского муниципального округа. 



C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2023\34\решение от 28 11 2023 № 34 08 О назначении конкурса на главу МО.doc  

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы Опаринского муниципального округа Кировской области. 

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

Председатель Думы  

Опаринского  муниципального округа                                          С.А. Жолобова 

 

Глава Опаринского муниципального округа                             А.Д. Макаров            

__________________________________________________________________  

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Заведующая  отделом  организационной 

работы       администрации Опаринского   

муниципального округа                                                                И.Н.Сенникова 

                              

СОГЛАСОВАНО 

 

И.о. заведующего отделом                                                                    

юридической и кадровой работы 

администрации Опаринского  

муниципального округа                                                                 Ю.А. Степанова               

 

Разослать: дума-2, Гольцова Н.В., Сенникова И.Н., членам комиссии, регистр, 

К+ , ИБ  

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ  Кировской области» и  на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный  

округ  Кировской области  (https://oparino-oms.ru). 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная  

 

 Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   

 
Сенникова Ирина Николаевна 

2-25-37 

_栁琀琀瀀猀㨀⼀⼀漀瀀愀爀椀渀漀ⴀ漀洀猀⸀爀甀⼀Ѐ

